127 Item anno et die p. Willelma de Tornafuilha uxor Poncii de Tornafuilha t. i. d. qd vidit apud Montem esquivum in domo Willelmi Petri de Lux Ramundum Gros et s. e. h. et v i c e Aymericum de Vilela et Bernardum de Monte esquivo milites et Lombardam uxorem den Aymerici dè Vilela quam i.t. associavit usque ibi, s n a n v a. Et sunt IIIor anni.

Alibi... fuit confessa Tholose Fratri W. Ar. et s.s.inq. et postea non vidit.

126 à 132 Anno et die p. Terrenus Ortiguer qui aliter dicitur Terrenus Bonet... Ramunda Boneta uxor Bernardi Ortiguer... **F^o 105 b** ...Elmengarz uxor Willelmi Maere... pub. apud M e... XXX anni... Willelma uxor Arnaldi Ariberti... pub. apud M e... XXX anni... Saurina uxor Petri Duranti...

133 Anno et die p. Rixenda uxor quondam Petri Carbonelli t.i. d. qd vidit hereticos stantes publice apud Montem esquivum s n a eos. Et sunt XX anni.

Item dixit quod cum Petrus Carbonellus predictus maritus i.t. infirmaretur in domo sua apud Montem esquivum egritudine qua decessit, Willelmus P. de Lux miles et Ramundus de Na Serena conduxerunt eidem infirmo duos h. quorum nomina ignorat, ut hereticarent eum, sed dictus infirmus noluit sustinere, et erant ibi i.t. et Petrus Carbonelli filius i.t. s n a n v a. P.h. nunquam cred. ...audivit.

¹ . 10 juillet 1245.

² .9 novembre 1245.

134 à 143 Anno et die p. Willelma Moneria uxor quondam Petri de Monte Ferrando... pub. apud M e... XXXVI anni. ..Bernarda uxor quondam den Perroti... Ramunda uxor Ramundi Galofi... pub. apud Montem esquivum... XX anni et amplius... Ramunda uxor Willelmi Azeraus de Sancto Romano. ..apud Montem esquivum Dulciam et Ramundam et Vingolenta hereticas stantes pub. ... Alamanda uxor quondam Arnaldi de Donella... Willelma Boeria... pub. apud M e XXX anni... Ar. Garlanda... Willelma Galofi... Ramundus Bos... Ramundus Ademarii... Ramundus Iofres... **F• 106 a** Forcarius de CasteIbaiac...

Omnes p. ..T. F. W. Pelisso ord. F. P., Dominus W. de Conchas et Ar. Cerda et F. B. de Caucio inq..

144 Anno quo supra IX kls decembris¹ Petrona uxor quondam P. de Archanha t.i. d. qd vidjt stare h. publice apud Montem esquivum ante pacem, sed nunquam...

Dixit tamen quod aliquando in tempore supradicto intraverunt heretici aliqui domum i.t. et aliquando i.t. et familia eius acomodaverunt hereticis ollas et cacabos seu caldaras et huiusmodi supellectilia domus et salutaverunt eos pluries, sed post pacem nullum vidit nisi captum. T. Ar. prior S.S. et Fr. Oto et Fr. W. Pelisso et Fr. B. inquisitor.

145 Item anno et die p. Sebilis uxor Stephani Iohannis t.i. d. quod ante pacem vidit stare hereticos publice apud Montem esquivum in domibus propriis hereticorum, sed non cred. ... Item dixit quod cum quadam vice i.t. et Willelma uxor Poncii Tornafuilha venissent de Tholosa dicta Willelma cecidit et tunc dixit : "Maledictus sit magister qui fescit istam corporadam !" Et i.t. dixit ei : "Et nonne fecit nos Deus ?" et ipsa respondit : "Eamus, vultis modo scribere michi istud ?" et sunt XVI anni quod hoc fuit. T. propredicti.

146 Anno quo supra VII^o kls decembris² Sapda uxor quondam Willelmi de Vila t.i. d. qd. nunquam... Dixit tamen quod vidit h. stantes publice apud Montem esquivum. Dixit etiam plus quod apud Saxiacum in domo propria hereticorum vidit W. B. Dairros et s.s.h., et v i c e Ar. Ramundi qui loquebatur cum h. dictis et sociabat eos, et tunc i.t. infirmabatur quadam infirmitate de qua d. h. curaverunt eam, s n a n v a. Et sunt XXIII anni. Postea non vidit h. nisi ut supradictum est.

Dixit tamen quod per V septimanas fuit in cura predictorum hereticorum. Dixit etiam quod non recolit si adoravit.

Et abiur. h. T. Stephanus archipresbiter de Laurac, Ar. ca. des Cassers, Nepos clericus et Fr. B. de Caucio inquisitor.

147 à 159 Anno et die p. Germana uxor Ramundi Arnaldi. ..nunquam. ..Arnalda uxor B. Lofilh... Ramunda uxor Willelmi Helia... Fabrissa uxor Ar. Donati... Ramunda uxor Tholsani Maleti... Tholsanus Foria... tamen vidit pub. ... W. de Sancto Romano... Willelma uxor B. Boerii... pub... Esclarmunda uxor Willelmi de Casal... Emperia uxor B. Boerii iuvenis. .. Ramunda dicta Arnalda del Azerau... Ramunda Noela... Ar. de Lazerau... Willelma Belimo...

Omnes isti abiur... T. Ar. prior S.S., archipresbiter de Laurac, Nepos clericus et F. B. inquisitor.

160 à 215 Anno quo supra V kls decembris³ Fabrissa uxor Stephani de Archanha... **F• 106 b** Bernarda uxor Ramundi Belo... Amada uxor Arnaldi de Veys... Sapidalina uxor

¹ .23 novembre 1245.

² . 25 novembre 1245.

³ . 27 novembre 1245.

Ramundi Fabri... Sebelia uxor Bernardi Monerii... Ramunda Poleira... pub. apud M e ...XXIII
anni... Ramunda uxor quondam Bernardi Gener... B. Sernini... Iordana uxor Petri Hugonis...
Montanea uxor P. Girbert... Petrona uxor Bernardi de Bosco... Petrona uxor den Genes...
Willelma uxor de Ranulph... Ramunda uxor Petri Beneti... Ramunda uxor Ramundi de Monte
Aurioli... Caersina uxor P. Daralhas... Rixendis Poleira ... Willelma uxor quondam
MartiniWillelmi...Alazais de Briola... Iohanna¹ quondam Arnaldi Donat. ..Saura uxor Arnaldi
Bonet. ..pub. apud M e... anni... Bernarda uxor Ar. Radelh... tres hereticas pub... M e... XX
anni.....Ayclina uxor Willelmi de Cossac...Bernarda Cauzina... pub. M e XXX... Ayclina
uxor Ramundi Bos. ..Willelma Lombarda. ..pub. M e XXX ...Iordana uxor Ramundi Garraut...
Pràda Dominica. ..Audiarda uxor B. Mauri... Pelegrina uxor Hugonis Teulerii... Valensa uxor
Bernardi Ferrandi... Bernarda uxor Ramundi de la Forsa... Alamanda uxor Petri Bo.
...Willelma uxor Willelmi Ferrandi... Ava uxor Rotgerii de Turre... Willelma uxor Poncii
Iohannis... **F• 107 a** Alazais uxor Arnaldi Ortiguerii... Bernarda uxor den Guiralt... Bernarda
Montaneria... Ramunda den G. Paga... Audiardis Raseiritz... Willelma uxor Martini
Ortiguerii... Ramunda Bosqueira uxor Arnaldi de Bosco. ..Finas uxor Arnaldi Novellà.
..Willelma uxor Stephani de Genes... Alazais uxor Petri Fortanerii... Annomais uxor Arnaldi
Garlandi ... Bernarda uxor Ramundi Ortiguerii... Prima uxor Bernardi Gasc... Saptu uxor
Ramundi Bos... pub. apud M.e. ...Annomais uxmr Fortanërii... Tholsanus de Sancto
Romano... Ramundus Boerii... Willelmus de Vallibus... Arnaldus de Bosco... P. del Azerau...
pub. M e .. XXX anni...

216 Anno et die p. Ramunda Amiela t.i. d. idem quod dictus Tholsanus, excepto quod
audivit dici ab Emperia uxore Bernardi Boerii filii Bernardi Boerii quod Bernardus Boerii
socer suus extrahebat panem de domo sua de die et de nocte, sed non dixit ubi dictus B.
portabat dictum panem. Dixit etiam quod dicta Emperia dixit eidem t. quod heretici ligaverunt
hoc anno manipulos cum Bernardo Boerii socero suo in agro secundum quod dicta Emperia
audivit a marito suo Bernardo Boerii iuvene. Dixit etiam d.t. quod multum de pane decoquetur
in domo dicti Bernardi Boerii, et credit quod portetur hereticis.

Et abiur... T. B. cap. de Monte esquivo et Nepos clericus et F. B. inquisitor.

217 à 223 Anno et die p. Fabrissa uxor B. de Sancto Romano. ..Tholsana uxor Arnaldi
Boerii... Ermengardz uxor Petri Boerii... Willelmus Barravi... Ramunda soror Petri Boerii...
Bernarda del Azerau... tamen vidit publice... Poncius del Azerau...

Omnes isti abiur... T. Ar. prior S.S. Tholose, B. ca. de Monte esquivo, Nepos clericus
et Frater Bernardus inquisitor.

224 à 264 Anno quo supra II^o nonas decembris² 2) Ar. Boerii. ..Ramundus Boerii... Petrus
Boerii... Willelma uxor Bernardi Rosaut... **F• 107 b** Hyndia uxor Ramundi Mauri... Bernarda
uxor Willelmi Aygra... Ramunda uxor Willelmi Barravi... Willelma Aygraza... Willelma uxor
Poncii Aygra ...Bernarda Pastorella... Sebelia Poleira... Martina uxor quondam Bernardi
Radulfi... Alazais uxor Bernardi Sans... Beronens uxor Martini Donat... Galharda uxor Arnaldi
Polerii... Willelma uxor Ramundi Galifi... Bernarda uxor Bernardi Garofi... Guiralda uxor
Tholsani de Sancto Romano... Francha filia Bernardi Filii... Willelma uxor Willelmi
Galofi... Alamanda filia Ramundi Fabri... Petrona uxor quondam Ramundi Willelmi...
Fabrissa uxor Arnaldi Delbos... Dulcia uxor Stephani Auriol... Na Nomais uxor Ramundi del
Verger... Galharda uxor Arnaldi de Saurac... Ramunda Cauzina... Florencia uxor Ramundi

¹ . Adde: uxor.

² .6 décembre 1245.

Ramundi¹ de Cuc... Arnalda uxor Ranulphi... Willelma uxor quondam Bernardi de Narricha... Ramunda de Ve ...Ramunda uxor Iohannis Donat... Ramunda filia den Genes... Willelma filia Arnaldi Arberti... Willelma filia Arnaldi Arberti²... Vidalia de Vinhas... Petrona Comitissa... Willelma Duranta... Marquesia filia Willelmi Helie... Petrona uxor Ramundi de Cuc...Omnes isti supradicti abiur. h. et iur. stare mandatis Ecclesie. T. Fr. B. de Caucio inquisitor, Ar. cap. de Ladinhas, Bernardus de Melguer cap. d'Avinho.

265 Anno quo supra VIII kls marcii³ Domina Hyrlanda uxor Willelmi de Vilela militis t.i. d. qd in domo Willelmi Petri de Lux militis apud Montem Esquivum vidit B. Bonafos et R. Gros s.s.h. et v i c e Avam socrum ipsius **F° 108 a** t. et ipsum W. Petri dominum domus et Aymengardam Gozina ancillam domus, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa.

Item alia llice vidit in predicta domo dictos h. et v i c e dictam Avam Socrum i.t. et Aymengardam Gozina, sed tunc i.t. n a n v a. et fuit eodem tempore, et tunc in illa domo erat quedam sepe in medio illius domus, et infra dictam sepem erant plures homines quos penitus ignorat, sed i.t. non vidit eos cum d.h..

Item dixit quod quando dicta Ava socrus i.t. infirmavit infirmitate qua decessit, i.t. infirmatur⁴ similiter tunc, sed postea quando convaluit ab illa infirmitate audivit dici quod heretici interfuerant morti dicte Ave socrus sue, sed nescit si fuit hereticata vel recepta ab ipsis. Et sunt IX anni vel circa.

Alibi non vidit h..

Item dixit quod ad maximam instanciam dicte Ave socrus i.t. credidit p.h. esse bonos homines et veraces et amicos Dei, sed non fuit in illa credulitate nisi per duos dies, et tunc audivit dici a Ramundo Gros heretico de quadam candela quam i.t. fecerat quam volebat portare ad vigilandum ad ecclesiam de Rocovila cuius festum fuit illa die quod melius esset ei si comburabat eam in domo, et propter hoc ulterius noluit cre. h..

Alibi non vidit h. nec cre. nec adoravit licet pluries requisita a socru sua... fuit confessa aliis inq.. Et abiur. et iur. etc... T. R. prior de Vauro, Silvent cap. de Viridifolio et Fratres inquisitores B. de Caucio et Io. de Sancto Petro.

Anno Domini M°XL° sexto VI idus Iunii⁵ hec confessio fuit recitata p. Hyrlande et fuit ei similiter recitata antica confessio in qua continetur quod ado. h., et concessit illam esse veram. Et abiur. h. et iur. etc.. T. Ar. prior S.S., Nicholaus ca. de Lantario et P. Fresapa p.n. qui inde fecit pub. instrumentum.

266 Anno et die p. Domina Esclarmunda uxor Arnaldi de Vilela militis filia den Arrezat de Sancto Martino de Landa t.i. d. quod nunquam vidit h. nisi captos nec cre. ...coram Fratribus B. et Io. inquisitoribus. T. predicti.

267 Anno et die p. Domina Helis uxor B. de Monte esquivo⁶ filia quondam Ramundi Arnaldi de Saisac t.i. dixit quod extra villam de Monte Esquivo ad pontillum B. Regis vidit duos h. quos non novit, et v i c e Avam socrum i.t. que duxit ipsam t. et quendam hominem cuius nomen ignorat qui ducebat d.h., s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

¹ . Sic.

² . Sic.

³ . 22 février 1246 n.s..

⁴ . Sic.

⁵ . Sic. 8 juin 1246.

⁶ . *En marge*: Hec ado. H. sicut dicit Willelma uxor Willelmi de Dod militis.

Item vidit in domo Willelmi de Vilela militis B. Bonafos et s.s.h. et v i c e B. de Monte Esquivo et W. de Vilela milites fratres et dominam Blancham matrem B. de Cambel et dominam Avam socrum i.t. que infirmabatur infirmitate qua decessit, sed non fuit hereticata a d.h. quod i.t. vidisset, et plures alios quorum nomina non recolit, et o. et i.t. audierunt predicationem d.h. s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item in domo Willelmi Petri de Lux vidit B. Bonafos et s.s.h. et v dictum W. Petri et dominam Lombardam uxorem quondam Aymerici de Vilela et Aymengardam Gozina ancillam domus, snanva et fuit eodem tempore.

Alibi non vidit h. Dixit etiam quod postquam fecit confessionem suam F. W. Arnaldi at s.s. inquisitoribus Tholose non vidit h. P. h. non cred. esse bonos homines sed dubitavit bene per duos annos utrum essent boni vel non, licet sciret quod Ecclesia persequeretur eos. De erroribus dixit quod nunquam audivit h. loquentes. Dixit etiam quod confessionem quam fecit coram F. W. Arnaldi inquisitori concedit esse veram. Alibi non vidit... coram FF B. et Io. inq.. T. prior de Vauro, Silvent ca. de Viridifolio et B. prior de Manso Sanctarum Puellarum.

Item anno Domini M^oCC^oXL^oVI^o Domina Helis uxor B. de Monte Esquivo t.i. dixit quod quando vidit Berna:dum Bonafos et s.s.h. in domo Willelmi P. de Lux militis de Monte Esquivo ut dictum est supra in confessione quam fecit Fratri B. de Caucio et s. suo quondam inquisitori, ipsa et omnes alii ipsa t. vidente ad.h. ter flexis genibus dicendo "Benedicite" secundum ritum hereticorum et audiverunt verba et monitiones eorum. De tempore quod supra. Hec deposuit Tholose coram Fratre Io. de Sancto Petro inquisitore et iur. et abiur. etc. .T. P. capellanus Drulie notarius qui hec scripsit.¹

268 Anno et die p. Domina Blanca² uxor quondam den Companh de Monte Esquivo militis filia quondam den Cambel de Laurac t.i. d. quod vidit apud Montem Esquivum in domo Willelmi de Vilela militis duos h. quorum nomina ignorat et v i c e B. de Monte Esquivo et Willelmum de Vilela dominum domus fratres milites et Willelmum P. de Lux militem qui postea fuit hereticus et domina Helis uxorem B. de Monte Esquivo et dominam Mateuz de Avinione uxorem Ramundi Stephani de Lantar et R. Gausbert et P. Ramundi Gros de Lantar militem et dominam Avam matrem dictorum B. de Monte Esquivo et W. de Vilela fratrum milituum que infirmabatur infirmitate qua decessit, sed nom fuit hereticata quod i.t. scivisset nec vidisset. Et quando i.t. venit ibi visitatum dictam infirmam ignorabat ibi esse h.. Et omnes et i.t. audiverunt pred. d.h., s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Alibi non vidit h. nisi ut dictum est. Et abiur. h. et iur. etc. coram FF B. et Io. inquisitoribus. T. propredicti.

Dixit etiam quod erat etatis XIII¹ annorum quando exivit de Lauraco, nec vidit... plures hereticos, sed non ad. eos. T. predicti.

269 Anno et die p. Domina Marquesa uxor Petri Ramundi Gros militis t.i. d. postquam fuit con;essa F. Willelmo Arnaldi et F. Stephano olim inquisitoribus Tholose non vidit h. nec cre. ...audivit.